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Delfiny znane są z tego, że lubią się bawić. Jednak niewiele
wiemy  o  interakcjach  zachodzących  podczas  zabawy  pomiędzy
poszczególnymi  osobnikami.  Na  łamach  iScience  ukazał  się
artykuł,  którego  autorzy  –  naukowcy  z  Włoch  i  Francji  –
informują, że zwierzęta uśmiechają się do siebie i odpowiadają
uśmiechem. Uśmiech delfina jest nieco inny od ludzkiego. Nie
polega na uniesieniu kącików ust, ale otwarciu pyska.

Przeprowadzone badania wykazały, że w czasie zabawy delfiny
niemal zawsze uśmiechają się do współtowarzysza, a gdy ten
widzi  uśmiech,  w  33%  przypadków  odpowiada  tym  samym.  „U
delfinów butlonosych zaobserwowaliśmy specyficzny wyraz pyska,
jego otwarcie. Wykazaliśmy, że delfiny potrafią też naśladować
wyraz pyska współtowarzyszy” – mówi jedna z autorek badań,
biolog ewolucyjna Elisabetta Palagi z Uniwersytetu w Pizie.
„Sygnały  związane  z  otwieraniem  pyska  oraz  szybkie
naśladowanie  tego  gestu  potarzają  się  na  całym  drzewie
ewolucyjnym  ssaków,  co  sugeruje,  że  komunikacja  wizualna
odgrywała kluczową rolę w kształtowaniu złożonych interakcji
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społecznych u wielu gatunków” – dodaje uczona.

Podczas  zabawy  delfiny  wykonują  akrobacje,  wynurzają  się,
używają  przedmiotów,  ścigają  się  i  przepychają.  Dla  życia
społecznego bardzo ważne jest, by nie pomylić tych działań z
agresją.  Inne  ssaki  wykorzystują  wyraz  pyska  do
zakomunikowania swoich intencji. Dotychczas jednak nie było
wiadomo, czy podobnie robią ssaki wodne.

Zdaniem  Palagi  ekspresja  polegająca  na  otwarciu  pyska
prawdopodobnie pochodzi od gryzienia. Zostało ono podzielone
na sekwencje i wykorzystane do zasygnalizowania przyjaznych
intencji. Możemy to obserwować u psów, małp czy też u ludzi,
których śmiech również polega na otwarciu ust. „To uniwersalny
sygnał rozbawienia, pomagający zwierzętom i ludziom uniknąć
konfliktów” – mówi Palagi.

Uczeni zaobserwowali, że delfiny często otwierają pyski, gdy
bawią się z innymi delfinami, ale niemal nigdy nie robią tego,
gdy  bawią  się  same  lub  z  ludźmi.  Zarejestrowali  1288
przypadków otwierania pyska, z czego 98% przypadało na zabawy
z  innymi  delfinami,  a  tylko  1  zauważono  podczas  samotnej
zabawy. Co więcej, w 89% przypadków delfin uśmiechał się, gdy
był  w  zasięgu  wzroku  innego  delfina,  a  gdy  ten  zauważył
ekspresję pyska współtowarzysza, odpowiadał tym samym w 33%
przypadków.

„Niektórzy mogą argumentować, że delfiny przypadkowo naśladują
wyraz  pyska  innych  zwierząt.  Jednak  taka  argumentacja  nie
wyjaśnia, dlaczego reakcja na uśmiech innego delfina pojawia
się w czasie krótszym niż 1 sekunda i ma ona miejsce 13-
krotnie częściej, gdy delfiny się widzą” – dodaje Palagi.
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